
 

 

 

 

O excelentíssimo Prof. Dr. Thiago Levi Silva Oliveira, 

magnífico Vice-Reitor do Centro Universitário de Goiânia 

– UNICEUG, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designado o comitê institucional do programa de Iniciação Comitê 
Institucional Consultivo do Programa de Iniciação Científica e Tecnológica (PICT), 
responsável por assessorar: 

• Avaliação dos projetos de pesquisa submetidos nos editais divulgados junto 
à comunidade acadêmica do Centro Universitário de Goiânia, 

•  Parecer acerca dos relatórios, semestral e final, apresentados pelos 
discentes em regime de IC ou IT (após prévia análise e aprovação dos 
respectivos professores orientadores), 

• Comissão Organizadora e Parecerista do Encontro de Iniciação Científica e 
Tecnológica, 

Art. 2º - O Comitê Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica do Centro 
Universitário de Goiânia fica constituído pelos seguintes docentes:  Prof. Dr. Benedito 
Dias de Oliveira Filho, Prof. Dr. Fábio Silvestre Ataídes, Prof. Dr. Antônio Marcos de 
Melo Medeiros, Prof. Leonardo Mendes Santana, Profa. Profa. Dra. Valéria de Lima 
Jardim. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se 
as anteriores. 

 

 

Goiânia, 08 de agosto de 2024. 

 

Prof. Dr. Thiago Levi Silva Oliveira 

Vice-Reitor do Centro Universitário de Goiânia – UNICEUG 


